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VENDIM

Nr. 30 daté 30 . /72.2020

PER
MIRATIMIN E TARIFAVE TE REGJISTRIMIT DHE TARIFAVE VJETORE TE
SHKOLLIMIT PER PROGRAMET E STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE
“BACHELOR”, TE CIKLIT TE DYTE “MASTER PROFESIONAL” DHE
“MASTER I SHKENCAVE”, SI DHE PROGRAMET E INTEGRUARA TE
STUDIMEVE TE CIKLIT TE DYTE ME KOHE TE PLOTE, PER VITIN
AKADEMIK 2020 - 2021, NE UNIVERSITETIN POLITEKNIK TE TIRANES

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 3, pika 3, gérma ¢.
Vendimin nr. 288, daté 21.05.2018 t& Ké&shillit t&¢ Ministrave, ndryshuar me VKM nr. 778, daté
26.12.2018, Statutin e Universitetit Politeknik té Tiranés, neni 26, pika 3, Vendimin nr. 13, daté
17/11/2016 té Bordit t&¢ Administrimit “Pér miratimin e rregullores sé funksionimit té Bordit 1¢
Administrimit té Universitetit Politeknik té Tiranés”, si dhe Vendimin e Senatit Akademik
nr.16, daté 03.12.2020, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& miratojé tarifat e regjistrimit pér programet e studimit né Universitetin Politeknik t&
Tirané&s pér vitin akademik 2020 — 2021, sipas tabelés nr. 1 bashkélidhur kétij vendimi.

2. Té miratojé tarifat vjetore té€ shkollimit pér programet e studimit t& ciklit t& paré
“Bachelor”, programet e studimit té ciklit t& dyté “Master Profesional™ dhe “Master i
Shkencave™ si dhe programet e integruara té studimeve té ciklit t&¢ dyté, me kohé té
ploté, pér vitin akademik 2020 — 2021 sipas tabelave nr. 2, 3 dhe 4 bashkélidhur kétij
vendimi.

3. Tarifa e shkollimit paguhet nga studentét né masén, kushtet dhe kriteret e pércaktuara né
aktet nénligjore né fuqi.
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4. Studenti i nénshtrohet vetém nj€ tarife vjetore shkollimi. Studenti i cilésuar né bazé té
rregullores sé€ institucionit si pérsérités, i nénshtrohet tarifés vjetore té shkollimit té vitit
akademik né t€ cilin vazhdon studimet.

5. Studenti i regjistruar né njé program té ciklit t&€ paré ose né njé program té integruar té
studimeve, i cili nuk i ka shlyer t& gjitha detyrimet (jo financiare), t& parashikuara né
programin pérkatés t&€ studimit brenda kohézgjatjes normale t€ tij (3 vjet cikli i paré dhe
5 vjet studimet e integruara), do té paguajé vetém pér provimet qé€ do té japé pér léndét e
mbartura gjaté vitit akademik 2020 — 2021.

6. Studenti i regjistruar né njé program t& ciklit t& dyté 1 cili nuk i ka shlyer té gjitha
detyrimet (jo financiare), t€¢ parashikuara né programin pérkatés t€ studimit brenda
kohézgjatjes normale t& studimit (Master Profesional dhe Master i Shkencave), do t&
paguajé vetém pér provimet gé do té japé pér léndét e mbartura gjaté vitit akademik
2020 - 2021.

7. Pagesa e tarifés sé shkollimit pér ciklin e paré t€ studimeve dhe programin e integruar té
studimeve, si rregull kryhet pérpara fillimit té sezonit t&€ provimeve té semestrit t& paré.
Pérjashtimisht né kushtet e pandemisé té shkaktuar nga Covid — 19 apo situata té tjera
objektive gé e béjné t& pamundur respektimin e kétij rregulli, njésité kryesore té kené
mundési veprimi pér metodologjiné dhe afatet e pagesave.

8. Pagesa e tarif€s sé shkollimit pér ciklin e dyté t€ studimeve, si rregull kryhet e ndaré né
2 (dy) késte. Késti i paré paguhet né pérfundim té semestrit té paré dhe késti i dyté pérpara
sezonit t& provimeve té semestrit té¢ dyté. Pérjashtimisht né kushtet e pandemisé té
shkaktuar nga Covid — 19 apo situata té tjera objektive q€ e b&jné t€ pamundur
respektimin e kétij rregulli, njésité kryesore t& kené mundési veprimi pér metodologjiné
dhe afatet e pagesave.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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